

Ansøgning om puljemidler

Puljemidler

Oplysninger

Projektnavn	Litteratur på Djursland
Forening/institution	Norrdjurs Biblioteker
Navn	Norrdjurs Biblioteker
Cvr nr.	29189986
Momsregistreret?	Ja
Projektansvarlig	
Telefonnummer	
E-mail	
Hvilken pulje ansøges?	Kulturpuljen (projekter i 2024)
År	2024
Hvorfra har du hørt om puljen?	Fra kolleger i kommunen.

Formål

Oplysninger

Formål	Projektet har til formål at skabe et fælles event for borgerne i Norrdjurs og Syddjurs kommuner med Djursland og litteraturen som omdrejningspunkt. Vi vil både levere litteraturformidling i et internationalt perspektiv, samt sætte fokus på den kulturhistorie, som binder de to kommuner sammen. Tanken er, at arrangementet forener et internationalt og et mere lokalt perspektiv på litteraturen - og at de to biblioteker sammen kan skabe et event, der har et større format, end de arrangementer, vi normalt afholder hver især.
--------	--

Målgruppe og evt. samarbejdspartnere:

Målgruppen er primært bibliotekernes voksne brugere, men overordnet set alle litteratur- og historieinteresserede på tværs af kommunegrænsen. Projektet udvikles og gennemføres i samarbejde med Syddjurs Biblioteker. De to folkebiblioteker har desuden indgået samarbejde med Gammel Estrup, hvor eventet skal afholdes. Vi har valgt Gammel Estrup Herregårdsmuseum som lokation for arrangementet, da mange interessante personligheder gennem tiden har haft deres gang her. De levede livshistorier, der formidles på dagen, skaber et unikt bagtæppe for udfoldelsen af livshistorierne fra fiktionens verden. Ydermere har Gammel Estrup mange lokaler og rum, der er indrettede, som var de beboede, og dermed emmer af historiens vingesus. Ved biblioteket har vi haft gode erfaringer med stedsspecifik formidling, hvor netop det at knytte særlige omgivelser til litteraturen giver en helt særlig oplevelse.

Beskrivelse af aktiviteten eller arrangement

Lørdag d. 5. oktober 2024 skal den fælles event foregå på Gammel Estrup, hvis historiske rammer spiller sammen med eventets undertema, "Livshistorier". Ligeledes er historikere/formidlere fra Gammel Estrup med til at afholde eventet sammen med biblioteksformidlerne.

Program (foreløbigt)

Kl. 10.00: Gl. Estrup åbner

Kl. 10.30-12.00: Livshistorier fra virkelighedens og fiktionens verden

Kl. 12.00-13.30: Frokostpause

Kl. 13.30: Forfattermøde i Riddersalen – dansk forfatter

Kl. 14.30: Kaffepause

Kl. 15.00-16.30: Forfattermøde i Riddersalen – international forfatter

Beskrivelse:

Livshistorier fra virkelighedens og fiktionens verden: Deltagerne deles i fire grupper, der fordeles i udvalgte rum på herregården. I hvert rum vil en historiker fortælle om de livshistorier, som har udfoldet sig i det pågældende rum. Herefter vil formidlere fra bibliotekerne lave en kombination af højtlesning / litteraturformidling, som tager udgangspunkt i livshistorier fra skønlitteraturens verden, der er tematisk beslægtet med de lokale livshistorier. Forfattermøde i Riddersalen – dansk forfatter: foredrag/interview med dansk forfatter, som forholder sig til livshistorier i sit forfatterskab. (Vi har i biblioteket en vis erfaring med arrangementer, hvor forfattermødet udfolder sig som en dialog

faciliteret af en biblioteksformidler. Derfor ser vi os selv i stand til at varetage facilitatorrollen og med de stemningsfulde omgivelser i riddersalen, skabe en særlig forfatteroplevelse for publikum.)
Forfattermøde i Riddersalen – international forfatter: foredrag/interview med international forfatter, som forholder sig til livshistorier i sit forfatterskab.

For at give arrangementet et særligt format, ønsker vi at invitere en international forfatter, der med udgangspunkt i livshistorierne i sit forfatterskab bidrager til, at vi sammen kan trække tråde fra det nære lokalhistoriske og ud i verden omkring os.

Vi tilstræber at indgå aftale med de deltagende forfattere, så snart projektets økonomi er fastlagt. Blandt potentielle danske navne, hvis forfatterskaber forholder sig til emnet livshistorier, er Alberte Winding, Olga Ravn, Thomas Korsgaard, Knud Romer, Eva Tind, Helle Helle, Theis Ørntoft, Malene Ravn og Leonora Christina Skov. Af internationale navne kigger vi bl.a. i retning af Edouard Louis, Zadie Smith, Sally Rooney, Audur Ava Olafsdottir og Jan Guillou.

Kapacitet i Riddersalen: Godkendt til 122 personer. Dvs., der kan sælges 100-110 billetter.
Entré: 140 kr. (normal entrépris til Gl. Estrup). Der er indgået aftale med Gl. Estrup om gratis brug af deres lokaler, samt deltagelse af eget personale til gengæld for, at entréen tilfalder Gl. Estrup. Publikum kan derudover købe en tillægsbillet på 25 kr. per stk. for de to forfatternavne. Indtægt på tillægsbilletter tilfalder Norddjurs og Syddjurs Biblioteker. Ved billetkøb kan man også (gratis) tilmelde sig de forskellige rum i programmets første del.

Hvordan forholder projektet sig til klima og bæredygtighed?

Vi tilstræber løbende at minimere evt. negativ påvirkning af miljøet i vores brug af materialer, transportmidler etc.

Afviklingstidspunkt

05-10-2024

Tilføj evt. dokumentation

Udgifter og indtægter

Udgifter

Løn og honorar

Forfatterhonorarer

Kr.

55000

Materialer

Intet

Kr.	0
PR og markedsføring	Udgifter til ekstra annoncering: 6.000 kr. Tryk af plakater og bannere: 6.000 kr. SoMe-kampagne: 3.000 kr.
Kr.	15000
Andet:	Udgifter til transport og ophold for deltagende forfattere
Kr.	5000
Udgifter i alt	75000
Indtægter	
Kommunalt tilskud	Intet
Kr.	0
Entre/deltagerbetaling	Tillægsbilletter 2 x 25 kr. Estimeret antal publikummer: 100
Kr.	5000
Andre offentlige myndigheder/fonde	Statens Kunstfond
Kr.	10000
Andet:	Egenfinansiering: Norddjurs Biblioteker: 10.000 kr. Syddjurs Bibliotek: 30.000
Kr.	40000
Indtægter i alt	55000
Netto	20000
Anfør de enkelte udgifter, der søges støtte til:	Der søges støtte til at dække udgifter til forfatterhonorarer og transport og ophold for deltagende forfattere.

Resume side

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.